
и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

If (fbht г&чЛР f  ис ьё 
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУ Р Л АТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

№

Об утверждении нормативов затрат на организацию и 
обеспечение бесплатным горячим питанием 
обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в государственных 
образовательных организациях и средней стоимости 
горячего питания обучающихся по программам 
начального общего образования Нурлатского 
муниципального района на 2022 год

В соответствии со статьей 99 Закона Российской Федерации от 29.12.2012 
года № 273 «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 11 части 1 статьи 
15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Уставом 
Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района Республики 
Татарстан, Исполнительный комитет Нурлатского муниципального райрна

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2022 год:
- нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим 

питанием обучающихся по образовательным программам начального общего 
образования в государственных образовательных организациях на одного 
обучающегося в день на 2022 год в размере 55,55 рубля, на 2023 год -  57,77 рубля, 
на 2024 год -  60,08 рубля;

- среднюю стоимость горячего питания на одного обучающегося по 
программам начального общего образования в день на 2022 год в размере 55,55 
рубля, на 2023 год -  57,77 рубля, на 2024 год -  60,08 рубля.

2. Рекомендовать МКУ «Финансово-бюджетная палата» Нурлатского 
муниципального района обеспечить финансирование общеобразовательных 
организаций в соответствии с нормативами стоимости предоставления 
муниципальной услуги по организации и обеспечению бесплатным горячим 
питанием учащихся общеобразовательных организаций.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 
2022 года.

л ТУ-4. Контроль за исподаёнЙШ^ ̂ стоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя комитета по социальным вопросам.


